
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  « ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П  Р  И  К  А  З 

«17» декабря 2024 года                                                                            № 154 

 

Об организации обеспечения 

продуктовыми наборами 

обучающихся льготных категорий 3, 

6 классов (ОВЗ на дому) в период 

дистанционного обучения в ноябре 

2024 года 

 

 

       В соответствии с постановлением Правительства Белгородской 

области от 24 декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной поддержки 

детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных 

организациях Белгородской области» (с изменениями на 07 ноября 2022 года 

№654-пп), закона Белгородской области от 26 августа 2021 года №87 «О 

внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской области», 

постановлением администрации Грайворонского городского округа от            24 

сентября 2021 года №531 «Об утверждении Положения о случаях и порядке 

обеспечения питанием обучающихся образовательных учреждений за счет 

бюджетных ассигнований местного бюджета Грайворонского городского 

округа» (с изменениями), приказов управления образования администрации 

Грайворонского городского округа от 27 ноября 2024 года №101 «Об 

организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся 5-11 

классов в период дистанционного обучения в ноябре 2024 года», 27 ноября 

2024 года №102  «Об организации обеспечения продуктовыми наборами 

обучающихся льготных категорий 1-11 классов в период дистанционного 

обучения в ноябре 2024 года»,  в связи с продлением обучения детей в МБОУ 

«Почаевская СОШ» с использованием дистанционных образовательных 

технологий по решению Оперативного штаба в сфере образования по 

реализации в Белгородской области Указа Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в 

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года №756 

 приказываю: 

1. Определить единый ассортимент продуктового набора за завтрак 

(перечень продуктов) для предоставления обучающимся 5-11 классов в период 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий (с 05 

ноября по 30 ноября 2024 года – за 19 фактических учебных дней занятий), 

исходя из стоимости горячего питания (завтрак) – 63,27 руб. в день, на общую 

сумму 1202,13 руб., согласно заключенным контрактам  (приложение 1). 



2. Определить единый ассортимент продуктового набора за обед 

(перечень продуктов) для предоставления обучающимся льготных категорий 

(дети из многодетных семей, дети с ОВЗ, дети-инвалиды) 1-11 классов в 

период обучения с применением дистанционных образовательных технологий 

(с 05 ноября по 30 ноября 2024 года – за 19 фактических учебных дней 

занятий), исходя из стоимости горячего питания (обед) – 71 руб. в день, на 

общую сумму 1349,00 руб., согласно заключенным контрактам (приложение 

2). 

3. Назначить ответственной за выдачу продуктовых наборов 

обучающимся 3,6 классов (дети с ОВЗ: завтрак, обед) в период обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий  с 05 ноября по 30 

ноября 2024 года заведующую столовой Липовскую Наталью Николаевну 

4.  Липовской Наталье Николаевне: 

4.1. Организовать контроль, в том числе с привлечением родителей 

(комиссия по изучению вопросов организации питания), за качеством 

продуктов, включенных в продуктовый набор. 

4.2. Обеспечить выдачу продуктового набора обучающимся 3,6 классов, 

в количестве 2 человек согласно списочному составу (на основании табеля 

учета посещаемости обучающихся), в период обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий (с 05 ноября по 30 ноября 2024 

года – за 19 фактических учебных дней занятий (в соответствии с приказом, 

актом и ведомостью по общеобразовательному учреждению, исходя из 

стоимости горячего питания (дети с ОВЗ: завтрак и обед) – 134,27 руб. в день, 

на общую сумму 5102,26 руб. 

4.3. Разместить на сайте школы в разделе «Организация питания в 

образовательной организации» информацию об ассортименте продуктового 

набора (перечень продуктов), фотографию продуктового набора.  

4.4. Предоставить ведущему консультанту МКУ «Центр 

бухгалтерского учета и обеспечения деятельности учреждений образования» 

Грайворонского городского округа (Светличной Н.Н.) фотографию выданного 

продуктового набора обучающимся 3,6 классов в период обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                         Н.Смогарева 
 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к приказу от 17 декабря 2024 года №154 

 

ЕДИНЫЙ АССОРТИМЕНТ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА ЗА ЗАВТРАК 

(ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКТОВ) ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ     

5-11 КЛАССОВ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ 

ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

(с 05 ноября по 30 ноября  2024 года)  

 

№ 

п/п 

Наименование продуктов Количество 

продуктов 

(шт/кг, л) 

Сумма 

1 Консервы мясные (тушёнка) в 

потребительской упаковке промышленного 

изготовления (свинина), 500 г  

1шт/0,500  кг 250,00 

2 Мука пшеничная, 1 кг, в потребительской 

упаковке 

1 кг 60,00 

3 Крупы в ассортименте(рис ) 0,8кг 88,00 

4 Соки (в ассортименте) в потребительской 

упаковке промышленного изготовления, 1 л 

2 л 140,00 

5 Молоко (ультрапастеризованное с 

массовой долей жира не менее 3,2% в 

индивидуальной асептической упаковке с 

трубочкой) 0,2 л 

4 шт/0,8л 130,00 

6 Молоко ультрапастеризованное с массовой 

долей жира не менее 2,5%,1л 

1л 96,50 

7 Кукуруза консервированная 0,400 г        1 шт 88,24 

8 Консервированные овощи в ассортименте 

(икра кабачковая),500г 

1шт/0,5 кг 78,00 

9 Консервированные овощи в 

ассортименте(капуста квашеная),500г 

1шт/0,5 кг 95,00 

10 Кондитерские изделия (кексы) 0,3 кг 118,5 

11 Фрукты свежие (яблоки) 0,7236кг 57,89 

  ИТОГО (руб.):   1202,13 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

 к приказу от 17 декабря 2024 года №154 

 

 

ЕДИНЫЙ АССОРТИМЕНТ ПРОДУКТОВОГО НАБОРА ЗА ОБЕД 

(ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКТОВ) ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ     

1 -11 КЛАССОВ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ С ПРИМЕНЕНИЕМ 

ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

(с 05 ноября по 30 ноября 2024 года)  

 

№ 

п/п 

Наименование продуктов Количество 

продуктов 

(шт/кг, л) 

Сумма 

1 Консервы мясные (тушёнка) в 

потребительской упаковке промышленного 

изготовления (свинина), 500 г  

1  кг 500,00 

2 Крупы в ассортименте(гречка) 0,7508 кг 75,08 

3 Крупы в ассортименте(макароны) 1кг 65,00 

4 Молоко ультрапастерилизованное с массой 

долей жира не меннее 2,5%,1л 

1 ш 96,50 

5 Молоко (ультрапастеризованное с 

массовой долей жира не менее 3,2% в 

индивидуальной асептической упаковке с 

трубочкой) 0,2 л 

3 шт 97,50 

6 Консервированные овощи(фасоль)400г 1шт/0,4кг 76,92 

7 Консервированные овощи  зеленый 

горошек,0,400г 

1шт /0,4 кг 76,00 

8 Капуста квашеная 500г 1шт/0,5 кг 95,00 

9 Фрукты свежие (мандарины ) 0,6 кг 132,00 

10 Масло растительное  1 шт 135,00 

  ИТОГО (руб.):   1349,00 
 

 

 

 

 

 

 

 



АКТ 

выдачи продуктов питания обучающимся 3,6 классов (ОВЗ: обучение на 

дому - обед)  

МБОУ «Почаевская СОШ»  

за период с  05 ноября по 30 ноября 2024 года   

 

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе: председатель комиссии – 

Смогарева Надежда Владимировна, директор школы; 

Члены комиссии: Липовская Наталья Николаевна-заведующая столовой; 

                               Касилова Елена Ивановна-учитель школы; 

                               Коптева Нина Петровна-заместитель директора 

составили настоящий акт в том, что в период с 05 ноября по 30 ноября 2024 

года, обучающиеся 3,6 классов в количестве 2 человек (ОВЗ: обучение на дому 

- обед) находились на дистанционном обучении и ими было пропущено 38 

дней, что подтверждено табелем учета посещаемости (прилагается). Во 

исполнение постановления Правительства Белгородской области от 24 

декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной поддержки детей из 

многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Белгородской области» (с изменениями на 07 ноября 2022 года №654-пп), 

закона Белгородской области от 26 августа 2021 года №87 «О внесении 

изменений в Социальный кодекс Белгородской области», постановлением 

администрации Грайворонского городского округа от 24 сентября 2021 года 

№531 «Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения 

питанием обучающихся образовательных учреждений за счет бюджетных 

ассигнований местного бюджета Грайворонского городского округа» (с 

изменениями), приказа управления образования администрации 

Грайворонского городского округа от 27 ноября 2024 года №102 «Об 

организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся льготных 

категорий 1-11 классов в период дистанционного обучения в ноябре 2024 

года»,  в связи с продлением обучения детей в МБОУ «Почаевская СОШ» с 

использованием дистанционных образовательных технологий по решению 

Оперативного штаба в сфере образования по реализации в Белгородской 

области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года 

№757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи 

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756» 

произведена выдача продуктов питания на сумму 2698,00 руб,  с учетом 

стоимости горячего питания (обед) – 71,00 руб. в день 

 

№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество Цена Сумма 

1 Консервы мясные 

(тушёнка) (свинина), 500 г  

кг 2 500,00 1000,00 

2 Крупы в 

ассортименте(гречка) 

кг 1,5016 100,00 150,16 

3 Крупы в кг 2 65,00 130,00 



ассортименте(макароны) 

4 Молоко 

ультрапастерилизованное 

с массой долей жира не 

меннее 2,5%,1л 

шт 2 96,50 193,00 

5 Молоко  0,2 л шт 6 32,50 195,00 

6 Консервированные 

овощи(фасоль)400г 

кг 0,800 192,30 153,84 

7 Консервированные 

овощи  зеленый 

горошек,0,400г 

кг 0,800 190,00 152,00 

8 Капуста квашеная 500г кг 1 190,00 190,00 

9 Фрукты свежие 

(мандарины ) 

кг 1,200 220,00 264,00 

10 Масло растительное  кг 2 135,00 270,00 

Итого 2698,00   итого 2720 

 

Выдача продуктов питания осуществлена согласно ведомости (прилагается). 

О чем и составлен настоящий акт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АКТ 

выдачи продуктов питания обучающимся 3,6 классов (ОВЗ: обучение на 

дому - завтрак)  

МБОУ «Почаевская СОШ»  

за период с 05 ноября по 30 ноября 2024 года 

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе: председатель комиссии – 

Смогарева Надежда Владимировна, директор школы; 

Члены комиссии: Липовская Наталья Николаевна-заведующая столовой; 

                               Касилова Елена Ивановна-учитель школы; 

                               Коптева Нина Петровна-заместитель директора 

составили настоящий акт в том, что  с 05 ноября по 30 ноября 2024 года, 

обучающиеся 3,6 классов в количестве 2 человек (ОВЗ: обучение на дому - 

обед) находились на дистанционном обучении и ими было пропущено 38 дней, 

что подтверждено табелем учета посещаемости (прилагается). Во исполнение 

постановления Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года 

№469-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, 

обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области» (с 

изменениями на 07 ноября 2022 года №654-пп), закона Белгородской области 

от 26 августа 2021 года №87 «О внесении изменений в Социальный кодекс 

Белгородской области», постановлением администрации Грайворонского 

городского округа от 24 сентября 2021 года №531 «Об утверждении 

Положения о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся 

образовательных учреждений за счет бюджетных ассигнований местного 

бюджета Грайворонского городского округа» (с изменениями), приказа 

управления образования администрации Грайворонского городского округа 

от 27 ноября 2024 года №101 «Об организации обеспечения продуктовыми 

наборами обучающихся 5-11 классов в период дистанционного обучения в 

ноябре 2024 года»,  в связи с продлением обучения детей в МБОУ 

«Почаевская СОШ» с использованием дистанционных образовательных 

технологий по решению Оперативного штаба в сфере образования по 

реализации в Белгородской области Указа Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в 

субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 года №756» произведена выдача продуктов 

питания на сумму 2404,26 руб,  с учетом стоимости горячего питания (завтрак) 

– 63,27 руб. в день 

 

№ 

п/п 

Наименование товара Единица 

измерения 

Количество Цена Сумма 

1 Тушенка 500г кг 1 500,00 500,00 

2 Мука кг 2 60,00 120,00 

3 Крупы в ассортименте 

(рис ) 

кг 1,600 110,00 176,00 

4 Соки (в ассортименте 1 

л 

шт 4 70,00 280,00 



5 Молоко 

(ультрапастеризованное 

с массовой долей жира 

не менее 3,2%  0,2 л 

шт 8 32,50 260,00 

6 Молоко 1л л 2 96,50 193,00 

7 Кукуруза 

консервированная 0,400 

г 

кг 0,800 220,60 176,48 

8 Икра кабачковая  кг 1 156,00 156,00 

9 Капуста квашеная кг 1 190,00 190,00 

10 Кексы  кг 0,600 395,00 237,00 

11 Яблоки  кг 1,4472 80,00 115,78 

Итого 2404,26 

 

Выдача продуктов питания осуществлена согласно ведомости (прилагается). 

О чем и составлен настоящий акт. 

 

 
 


